
U f f i c i o  d i  G a b i n e t t o  d e l  S i n d a c o  

Corso Garibaldi n. 58 71121 Foggia  tel. 0881.721612-13-14 fax. 0881.721615 
email: gabinetto.sindaco@comune.foggia.it – pec: gabinetto.sindaco@cert.comune.foggia.it 

1 

 
Città di Foggia  
GABINETTO  SINDACO 

 

DECRETO SINDACALE 
n r .  4 2  d e l  1 1 / 0 2 / 2 0 1 6  

 
 

OGGETTO: Attribuzione temporanea nuovo incarico dirigenziale al sig. 
Antonio STANCHI 

 

IL SINDACO  
 

PREMESSO che con proprio decreto n. 11 del 5 febbraio 2015 è stato conferito al sig. 
Antonio Stanchi l’incarico dirigenziale del Servizio Attività Economiche; 

CONSIDERATO che: 

• in data odierna sono stati sottoposti a sequestro alcuni manufatti insistenti su aree 
pubbliche, adibiti alla vendita di prodotti ortofrutticoli, per i quali il predetto dirigente aveva 
rilasciato apposita autorizzazione non rinnovata al termine naturale di scadenza, come da 
atto di indirizzo formulato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 133/2015; 

• tale situazione determina la necessità e l'urgenza di conferire al predetto dirigente un 
diverso incarico; 

PRESO ATTO che l'assenza dal servizio per malattia del dott. Nicola Ruffo, dirigente del 
Servizio Sociale e Prevenzione - Politiche della Famiglia - Politiche Abitative, si protrarrà fino 
al 5 marzo corrente anno e che pertanto l'incarico dirigenziale per tale servizio può essere 
attribuito al sig. Antonio Stanchi fino al rientro in servizio del titolare, ovvero fino 
all'attribuzione di nuovi incarichi dirigenziali conseguenti alla riorganizzazione generale dei 
servizi; 

VISTO l’art. 50, comma 10, del D.Lgs 267/2000 in base al quale il Sindaco nomina i 
responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali; 

 

DECRETA 
 
 

1. di attribuire temporaneamente al sig. Antonio Stanchi l'incarico dirigenziale del 
Servizio Sociale e Prevenzione - Politiche della Famiglia - Politiche Abitative, 
revocandogli così l’incarico di cui al Decreto Sindacale 11/2015; 

 
 



U f f i c i o  d i  G a b i n e t t o  d e l  S i n d a c o  

Corso Garibaldi n. 58 71121 Foggia  tel. 0881.721612-13-14 fax. 0881.721615 
email: gabinetto.sindaco@comune.foggia.it – pec: gabinetto.sindaco@cert.comune.foggia.it 

2 

 
 
 
 
 

1. il presente decreto ha effetto immediato ed avrà efficacia fino al rientro in servizio del 
titolare dott. Nicola Ruffo, ovvero fino alla ridefinizione degli incarichi dirigenziali, che 
sarà effettuata in seguito alla revisione complessiva dell’organizzazione comunale; 

2. di non variare la retribuzione di posizione in godimento, in considerazione della 
limitata durata del presente provvedimento. 

 

 

Il presente decreto è notificato a mezzo PEC all’interessato, pubblicato all’Albo Pretorio, inserito nel 
Registro dei decreti e delle ordinanze sindacali ed annotato nell’apposita sottosezione di 
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente 

Del presente provvedimento è inviata copia al Segretario generale ed al Servizio Amministrativo e 
Contabile delle Risorse Umane nonché è data notizia ai Dirigenti comunali, agli Assessori, ai 
Capigruppo consiliari per il tramite del Presidente del Consiglio comunale, al Collegio dei Revisori dei 
Conti, all’O.I.V.. 

 
 

 IL SINDACO 
 Franco Landella
 


